

3BB Group A/S

Nattergalevej 17, 8464 Galten
CVR-nr. 37 60 28 33

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.06.18

Kenneth Kring
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 25

Selskabet

3BB Group A/S
Nattergalevej 17
8464 Galten
Telefon: 38 42 43 33
Hjemsted: Galten
CVR-nr.: 37 60 28 33
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kenneth Gjerulff Obbekjær Kring

Bestyrelse

Kenneth Gjerulff Obbekjær Kring
Henning Bech Niekrenz
Jan Melgaard
Gert Taul Pedersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for 3BB Group A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Galten, den 29. juni 2018

Direktionen

Kenneth Gjerulff Obbekjær Kring

Bestyrelsen

Kenneth Gjerulff Obbekjær Kring

Henning Bech Niékrenz

Jan Melgaard

Gert Taul Pedersen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at levere boligrenoveringsløsninger til private boligejere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 419 t.DKK. Skatteaktivet kan primært henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er opgjort og indregnet på grundlag af budgettet for 2018 til 2020. I forhold til de forventede skattemæssige resultater for de kommende 3 år forventes skatteaktivet at kunne udnyttes. Såfremt de faktiske resultater for de kommende 3 år afviger i forhold til det forventede, kan dette tilsvarende påvirke værdiansættelsen af skatteaktivet og dermed selskabets resultat og egenkapital.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 45.562 mod DKK -819.326 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 926.236.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende, men acceptabelt. Selskabet er stiftet i 2016 og er fortsat i etableringsfasen i 2017.

Indtil 31.12.2017 har selskabet været i opstartsfasen. 2018 og de kommende år forventes selskabet at mange doble omsætningen og vinde betydelige markedsandele.

Til styrkelse af selskabets kapitalgrundlag har investorer i december 2017 foretaget en kapitalforhøjelse, hvor egenkapitalen er øget med t.DKK 1.200. I forbindelse med kapitalforhøjelsen har kreditorer samtidig eftergivet gæld for i alt t.DKK 2.163. Gældseftergivelsen er indregnet under øvrige finansielle indtægter.

Samlet er selskabets kapitalgrundlag øget med t.DKK 3.363 i december 2017.

Selskabet har oplevet en pæn omsætningsfremgang i 2017 og forventer en fortsat stærk vækst i omsætning og indtjening i de kommende år. Selskabet budgetterer med en 4-dobling af omsætningen for 2018 i forhold til 2017. På grundlag af den budgetterede omsætning forventes der et resultat før skat på t.DKK 1.010 for 2018.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har realiseret et resultat i 2017 på t.DKK 46 efter en modtaget gældseftergivelse på i alt t.DKK 2.163. Egenkapitalen er positiv pr. 31. december 2017 på t.DKK 926. Årets økonomiske resultat før finansielle poster indikerer dog væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Selskabet budgetterer med en stærk omsætnings- og indtjeningsfremgang for 2018. Der er i sagens natur usikkerhed ved budgetter, men både omsætningsfremgangen og fremgangen i indtjeningen vurderes realiserbare. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift, med den usikkerhed der er forbundet hermed.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK	
	-58.015	-439.582	
4	Personaleomkostninger	-1.859.142	-566.762
	Resultat før af- og nedskrivninger	-1.917.157	-1.006.344
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-143.235	-36.935
	Resultat før finansielle poster	-2.060.392	-1.043.279
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-14.532	0
5	Andre finansielle indtægter	2.168.074	0
6	Andre finansielle omkostninger	-323.181	-7.147
	Resultat før skat	-230.031	-1.050.426
7	Skat af årets resultat	275.593	231.100
	Årets resultat	45.562	-819.326
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	45.562	-819.326
	I alt	45.562	-819.326

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
AKTIVER		
Note		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	575.651	372.135
Udviklingsprojekter under udførelse	184.744	0
8 Immaterielle anlægsaktiver i alt	760.395	372.135
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.835	38.244
Materielle anlægsaktiver i alt	80.835	38.244
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	85.468	0
Deposita	25.830	5.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	111.298	5.800
Anlægsaktiver i alt	952.528	416.179
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	392.031	130.597
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.167	12.600
Udskudt skatteaktiv	418.570	231.100
Andre tilgodehavender	1.273.096	122.687
Periodeafgrænsningsposter	36.581	61.996
Tilgodehavender i alt	2.137.445	558.980
Likvide beholdninger	10.294	0
Omsætningsaktiver i alt	2.147.739	558.980
Aktiver i alt	3.100.267	975.159

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	625.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	449.008	290.265
	Overført resultat	-147.772	-1.109.591
	Egenkapital i alt	926.236	-319.326
9	Ansvarlig lånekapital	0	326.000
9	Gæld til kreditinstitutter	904.555	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	904.555	326.000
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	150.000	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	125	238.859
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	264.520	67.422
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	503.657	436.604
	Anden gæld	301.277	225.600
	Periodeafgrænsningsposter	49.897	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.269.476	968.485
	Gældsforpligtelser i alt	2.174.031	1.294.485
	Passiver i alt	3.100.267	975.159

10 Eventualforpligtelser

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17					
Saldo pr. 01.01.17	500.000	0	290.265	-1.109.591	-319.326
Kapitalforhøjelse	125.000	1.075.000	0	0	1.200.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	-1.075.000	158.743	916.257	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	45.562	45.562
Saldo pr. 31.12.17	625.000	0	449.008	-147.772	926.236

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har realiseret et resultat i 2017 på t.DKK 46 efter en modtaget gældseftergivelse på i alt t.DKK 2.163. Egenkapitalen er positiv pr. 31. december 2017 på t.DKK 926. Årets økonomiske resultat før finansielle poster indikerer dog væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Selskabet budgetterer med en stærk omsætnings- og indtjeningsfremgang for 2018. Der er i sagens natur usikkerhed ved budgetter, men både omsætningsfremgangen og fremgangen i indtjeningen vurderes realiserbare. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift, med den usikkerhed der er forbundet hermed.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 419 t.DKK. Skatteaktivet kan primært henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er opgjort og indregnet på grundlag af budgettet for 2018 til 2020. I forhold til de forventede skattemæssige resultater for de kommende 3 år forventes skatteaktivet at kunne udnyttes. Såfremt de faktiske resultater for de kommende 3 år afviger i forhold til det forventede, kan dette tilsvarende påvirke værdiansættelsen af skatteaktivet og dermed selskabets resultat og egenkapital.

3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2017	2016
Gældseftergivelse	Finansielle indtægter	2.162.789	0

Vækstfonden har i december 2017 eftergivet gæld for t.DKK 1.079 mens moderselskabet Black Zebra ApS samtidig har eftergivet gæld for t.DKK 1.084, i alt t.DKK 2.163. Gældseftergivelseerne er foretaget på markedsmæssige vilkår i forbindelse med indskud af kapital fra nye ejere.

	2017 DKK	2016 DKK
4. Personalemkostninger		
Lønninger	1.497.872	470.223
Pensioner	134.493	41.751
Andre omkostninger til social sikring	30.947	6.753
Andre personaleomkostninger	195.830	48.035
I alt	1.859.142	566.762
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	2

5. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	441	0
Renteindtægter i øvrigt	4.844	0
Øvrige finansielle indtægter	2.162.789	0
I alt	2.168.074	0

Vækstfonden har i december 2017 eftergivet gæld for t.DKK 1.079 mens moderselskabet Black Zebra ApS samtidig har eftergivet gæld for t.DKK 1.084, i alt t.DKK 2.163. Gældseftergivelseerne er foretaget på markedsmæssige vilkår i forbindelse med indskud af kapital fra nye ejere.

6. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	19.936	0
Renteomkostninger i øvrigt	39.949	5.003
Øvrige finansielle omkostninger	263.296	2.144
I alt	323.181	7.147

	2017 DKK	2016 DKK
7. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-275.593	-231.100
I alt	-275.593	-231.100

8. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris pr. 01.01.17	400.559	0
Tilgang i året	313.545	184.744
Kostpris pr. 31.12.17	714.104	184.744
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-28.424	0
Afskrivninger i året	-110.029	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-138.453	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	575.651	184.744

9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	326.000
Gæld til øvrige kreditinstitutter	150.000	0	1.054.555	0
I alt	150.000	0	1.054.555	326.000

10. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.000 er der givet virksomhedspant nom t. DKK 2.000. Virksomhedspantet omfatter immaterielle anlægsaktiver, driftsmidler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 1.233.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Ved erhvervelse af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelses- tidspunktet.

Kostprisen for kapitalandelene i de erhvervede virksomheder udlignes med den forholds- mæssige andel af dattervirksomhedernes dagsværdi af nettoaktiver på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder. Goodwill afskrives lineært efter en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til 5 år under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til. Goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Regnskabspraksis for erhvervelse af nye virksomheder fremgår af afsnittet "Virksomheds-sammenslutninger".

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoposkrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoposkrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

(lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.